



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ringstedvej 18
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK MILJØFORBEDRING A/S
BEREDSKABSVEJ 19, 2640 HEDEHUSENE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2020

Svend-Aage Dreist Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 31. december 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DANSK MILJØFORBEDRING A/S Beredskabsvej 19 2640 Hedehusene Telefon: 20 11 53 33 Hjemmeside: www.damifo.dk E-mail: kaldahl@live.dk CVR-nr.: 35 63 58 23 Hjemsted: Hedehusene Regnskabsår: 1. juli 2018 - 31. december 2019
Bestyrelse	Svend-Aage Dreist Hansen, formand Klaus Bodilsen Jens Hørby Jensen Jan Rosenkilde Damgaard John Kaldahl
Direktion	John Kaldahl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
Advokat	DreistStorgaard Advokater A/S Bag Haverne 32 4600 Køge

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er miljø- og affaldshåndtering samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 3.496.551 kr. mod sidste års resultat på 1.138.290 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i lighed med tidligere år haft fokus på at opruste og effektivisere nye og gamle produktions linjer. Dette for at ruste virksomheden til den stigende efterspørgsel der er på en højere grad af nyttiggørelse og for bedre at kunne forædle de indkommende mængder så de får tilført en højere værdi.

I regnskabsåret er der brugt mange ressourcer på at udvide virksomhedens aktiviteter, så virksomhedens vækststrategi kan eksekveres. Aktiviteterne er flyttet fra plads i Roskilde til Hedehusene, som er beliggende i Høje Taastrup Kommune. Det nye miljøcenter har ca. 3 gange så stort areal. Der er blevet suppleret med nye aktiviteter på miljøcenteret i Hedehusene, som vil være med til at løfte virksomhedens formåen op på et væsentligt højere niveau.

I det kommende regnskabsår vil der stadig være fokus på at optimere driften og udvidelse af virksomhedens aktiviteter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier var primo regnskabsåret 83,33 stk. a 1.000 kr. Beholdningen er erhvervet i 2016 for 1.200.000 kr. Selskabet har i regnskabsåret fortaget kapitalnedsættelse for i alt 83.333 kr. svarende til beholdningen af egne aktier. Ultimo regnskabsåret udgør beholdning af egne aktier 0 stk.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 31. DECEMBER

	Note	2018/19 18 mdr. kr.	2017/18 12 mdr. kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.129.074	7.640.790
Personaleomkostninger.....	1	-9.636.472	-4.516.415
Af- og nedskrivninger.....		-3.337.518	-1.482.459
Andre driftsomkostninger.....		-291.816	0
DRIFTSRESULTAT		4.863.268	1.641.916
Andre finansielle omkostninger.....		-347.877	-165.301
RESULTAT FØR SKAT		4.515.391	1.476.615
Skat af årets resultat.....		-1.018.840	-338.325
ÅRETS RESULTAT		3.496.551	1.138.290
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.496.551	1.138.290
I ALT		3.496.551	1.138.290

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		11.661.650	8.085.251
Indretning af lejede lokaler.....		1.102.637	879.004
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	636.683
Materielle anlægsaktiver.....	2	12.764.287	9.600.938
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		300.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....	3	300.000	150.000
ANLÆGSAKTIVER.....		13.064.287	9.750.938
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.723.466	3.017.879
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		155.365	504.622
Andre tilgodehavender.....		150.000	736.950
Periodeafgrænsningsposter.....		292.818	245.175
Tilgodehavender.....		6.321.649	4.504.626
Likvide beholdninger.....		6.798.852	1.967.842
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.120.501	6.472.468
AKTIVER.....		26.184.788	16.223.406

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	583.333
Overført resultat.....		9.268.305	5.688.422
EGENKAPITAL.....	4	9.768.305	6.271.755
Hensættelse til udskudt skat.....		935.153	597.200
Andre hensatte forpligtelser.....		2.708.663	1.006.336
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.643.816	1.603.536
Selskabsskat.....		0	121.941
Leasingforpligtelser.....		3.583.596	3.421.668
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	3.583.596	3.543.609
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	2.043.240	1.094.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.302.380	2.433.126
Selskabsskat.....		680.887	242.248
Anden gæld.....		2.162.564	1.034.233
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.189.071	4.804.506
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.772.667	8.348.115
PASSIVER.....		26.184.788	16.223.406
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2018/19 18 mdr. kr.	2017/18 12 mdr. kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017/18: 10)			
Løn og gager.....	8.611.225	3.793.058	
Pensioner.....	239.053	130.894	
Andre omkostninger til social sikring.....	142.488	81.609	
Andre personaleomkostninger.....	643.706	510.854	
	9.636.472	4.516.415	
 Materielle anlægsaktiver			 2
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2018.....	10.315.189	1.275.142	636.683
Overførsel.....	355.000	281.683	-636.683
Tilgang.....	6.425.427	463.933	0
Afgang.....	-106.650	-548.842	0
Kostpris 31. december 2019.....	16.988.966	1.471.916	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	2.229.938	396.139	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-257.026	
Årets afskrivninger	3.097.378	230.166	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	5.327.316	369.279	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	11.661.650	1.102.637	0
Finansielle leasingaktiver.....	8.832.928		
 Finansielle anlægsaktiver			 3
			Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2018.....		150.000	
Tilgang.....		300.000	
Afgang.....		-150.000	
Kostpris 31. december 2019.....		300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		300.000	

NOTER

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt	Note
Egenkapital				4
Egenkapital 1. juli 2018.....	583.333	5.688.421	6.271.754	
Kapitalnedsættelse.....	-83.333	83.333		
Forslag til resultatdisponering.....		3.496.551	3.496.551	
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	9.268.305	9.768.305	

Selskabets nominelle kapital er i regnskabsåret nedsat med 83.333 kr. ved annullering af selskabets egne aktier.

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	5
Selskabsskat.....	0	0	0	121.941	0	
Leasingforpligtelser.....	5.626.836	2.043.240	0	4.516.567	1.094.899	
	5.626.836	2.043.240	0	4.638.508	1.094.899	

Eventualposter mv. 6

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i året indgået en ny operationel leasingkontrakt, som løber i 60 måneder. Leasingforpligtelsen udgør ialt 95.274 kr. for de resterende 54 ydelser.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på 114 måneder med en lejeforpligtelse på i alt 11.400.000 kr.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende driftsmiddel, som løber i 60 måneder. Lejeforpligtelsen udgør ialt 580.615 kr. for de resterende 53 måneder.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende driftsmiddel, som løber i en 12 måneders periode. Lejeforpligtelsen udgør ialt 1.675 kr. for de resterende 3,5 måneder.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti til leverandør på 40.000 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Damifo Holding A/S, CVR-nr. 393713124, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pant i Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel.

Selskabet har stillet kaution over for søsterselskabet Ejendomsselskabet Dansk Miljøforbedring Hedehusene A/S. Kautionen er stillet som en selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut.
